1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДУДИ»

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Дуди

25.12.2023 года                                                                                     №19
О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава сельского поселения «Село Дуди»  Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Совет депутатов сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее – Устав),  изменения согласно приложению к настоящему решению.

2.  Опубликовать настоящее решение в информационном листке органов местного самоуправления сельского поселения «Село Дуди»  «Вестник сельского поселения», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Дуди» в телекоммуникационной системе «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о.главы сельского поселения

         О.Н.Файгун

Председатель Совета депутатов                                                    Л.А.Борисова

Приложение

 к решению Совета депутатов

сельского поселения «Село Дуди»

Ульчского муниципального района

Хабаровского края

от 25.12.2023 № 19
ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав сельского поселения «Село Дуди»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

1. часть 1 статьи 25 «Председатель Совета депутатов»  Устава, изложить в следующей редакции:

«1) Организацию деятельности Совета депутатов в соответствии с настоящим Уставом осуществляет председатель Совета депутатов, избираемый Советом депутатов из своего состава открытым голосование большинством голосов от установленной численности депутатов.».

2.часть 2 статьи 25 признать утратившим силу.

И.о.главы сельского поселения

         О.Н.Файгун

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

                            Л.А.Борисова